

# NordNyt - Stem og få indflydelse

## 02.06.2021



### Stem og få indflydelse

Det er nu, du skal gøre din indflydelse gældende og sige ja eller nej til mæglingsforslaget. Vi gik i Forligsinstitutionen med to krav. Et krav om større lønmæssig anerkendelse af sygeplejerskerne. Og et krav om, at få arbejdsgiverne med til at sende en appel til Christiansborg om at løse problemet med sygeplejerskernes lønefterslæb. Det lykkedes desværre ikke at få arbejdsgiverne til at åbne pengekassen. Den var hermetisk lukket! Men det er lykkedes at få arbejdsgivernes opbakning til en

appel til christiansborgpolitikere om at være med til at løse problemet. Samtidig har vi fået opbakning fra Fagbevægelsens Hovedorganisation. Så der står en samlet fagbevægelse bag en henvendelse til regeringen om at løse problemet med blandt andet uligelønnen. Vi skal nu træffe valget om, hvilken vej vi skal gå. Hvis vi stemmer nej, går vi direkte i konflikt. Stemmer vi ja, siger vi ja til, at der skal nedsættes en komité med deltagelse af både fagbevægelse, arbejdsgivere og regering. Komiteen skal komme med forslag og anbefalinger til, hvordan vi får løst problemet med uligelønnen. Jeg har valgt at stemme ja. Vi har før sagt nej og gået direkte i konflikt. Men erfaringen siger mig, at vi ikke løser problemet med uligeløn og sygeplejerskers lønefterslæb ved at stå alene i en konflikt. Tværtimod tror jeg, at vi skal sige ja og kaste al vores energi ind i, at få arbejdsgiverne og politikere til at gøre noget ved vores lønefterslæb. Det vigtigste er nu, at du tager stilling og siger enten ja eller nej. Og dermed er med til at bestemme, hvilken vej vi skal gå. Hvis du er usikker på, om du skal sige ja eller nej, så kom og deltag i et eller flere af de mange medlemsmøder, vi holder. Så du ved, hvad du siger ja eller nej til. Men allervigtigst: Brug din stemme. Jytte Wester, Kredsformand

> [STEM HER med NemID](#)

### Forligsinstitutionen har bestemt:

#### Kun ansatte i region og kommuner samt studerende kan stemme

Mæglingsforslaget om OK21 blev sat til afstemning den 28. maj efter de regler, der er fastsat i Forligsmandsloven. Det betyder, at kun de, der er omfattet af forslaget, får lov til at stemme. DSR har intet at skulle have sagt i den forbindelse. Da vi stemmer om aftalerne med Danske Regioner og Kommunernes Landsforening, er det kun ansatte i de to områder (inkl. ledere), der har fået lov til at stemme. Også de studerende i SLS har dog fået lov at deltage i afstemningen, da en meget stor del af dem ventes at blive ansat under en af de to overenskomster i løbet af den treårige løbetid for overenskomsterne. Ansatte i staten (her er overenskomsten vedtaget) og i det private (her var der overenskomstfornyelse i 2020) kan efter loven ikke få lov at stemme. Afstemningen slutter den 13. juni kl. 20 - resultatet offentliggøres af Forligsinstitutionen den 14.

> [Læs mæglingsforslaget og overenskomsterne her](#)

#### Du kan stadig nå at få lov til at stemme

DSR har fået flere henvendelser fra medlemmer ansat i region og kommune, som oplever, at de ikke kan stemme til afstemning om mæglingsforslaget. Det kan skyldes, at jeres arbejdssted ikke har været korrekt registreret. Ca. 4.000 medlemmer har ikke registreret arbejdssted, og har derfor heller ikke fået afstemningsmateriale. Vi har tidligere sendt mail om, at fristen var 24. maj. Men for at få så mange som muligt med i afstemningen, er der nu sat en ny frist: Hvis du registrerer dig inden mandag den 7. juni kl. 8.00 – og i øvrigt er stemmeberettiget – vil du få stemmemateriale. Vil du gerne stemme, skal du gøre disse to ting, hvis dit arbejdssted ikke har været registreret korrekt eller er registreret efter fristens



den 24. maj: [1](#) Opdater dit arbejdssted via DSR's selvbetjening

<https://dsr.dk/medlemskab/selvbetjening> eller kontakt medlemsafdelingen, hvis du skal have hjælp hertil **2** Send en mail til DSR, hvor du skriver, at du ønsker at blive tilskrevet som stemmeberettiget ved urafstemningen. Kontakt os her: [urafstemning@dsr.dk](mailto:urafstemning@dsr.dk) Alle 4.000 berørte medlemmer får også en direkte mail om at opdatere oplysningerne. Husk at tjekke din mails spamfilter og fortæl det gerne videre til dine kolleger, så flest muligt kan deltage i afstemningen.

## Tjenestemandstirsdag i Thisted:



### Kagemænd og kloge koner

Der var god opbakning, masser af sol og rigeligt med kage, da der tirsdag den 1. juni for første gang var tjenestemandstirsdag på Store Torv i Thisted. Og så var der selvfølgelig mange kloge ord i talerne fra tillidsrepræsentant ved sygehuset i Thisted, Linea Kortegaard, og kreds næstformand Christina Windau Hay Lund. Læs mere om det via linket herunder

> [Læs mere](#)

